atención a  las consideraciones planteadas en la mencionada resolución 

dictada en el expediente número JDC/70/2014, en la que determinó que 

la  cantidad  total  por  concepto  de  indemnización  compensatoria  que 

tienen derecho a percibir cada uno de  los actores es de $2,333,533.33 

(Dos  millones  trescientos  treinta  y  tres  mil  quinientos  treinta  y  tres 

pesos 33/100 M.N.).

Lo  anterior  es  así,  ya  que  a  juicio  del  Tribunal  Local  derivado  de  la 

merma que sufrieron los actores, al haber sido removidos de su encargo 

anticipadamente,  viola  su  derecho  humano  de  ejercicio  del  cargo